
UỶ BAN NHÂN DÂN 
XÃ AN THƯỢNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số       /KH-UBND An Thượng, ngày Tháng 2 năm 2025

KẾ HOẠCH
Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2025

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ 
về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Thông tư số 01/2018/TT- 
BNV ngày 08/01/2018 của Bộ Nội vụ Hướng dẫn một số điều của Nghị định số 
101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, 
công chức, viên chức;

Thực hiện Quyết định số 59/2020/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của UBND 
tỉnh Hải Dương ban hành Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức, viên 
chức tỉnh Hải Dương; Kế hoạch số 4446/KH-UBND ngày 03/12/2020 của UBND 
tỉnh Hải Dương về Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Hải 
Dương giai đoạn 2021- 2025; Kế hoạch số 362/KH-UBND ngày 13/9/2021 thực 
hiện đề án “Sắp xếp tổ chức bộ máy các đơn vị sự nghiệp công lập và đào tạo, bồi 
dưỡng gắn với bố trí, sử dụng cán bộ, công chức, viên chức ngang tầm nhiệm vụ 
đáp ứng yêu cầu quản lý đô thi loại I, giai đoạn 2020 - 2030”;

Ủy ban nhân dân xã An Thượng ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng 
cán bộ, công chức, năm 2025 như sau:

I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
Nâng cao kiến thức, kĩ năng, phương pháp thực thi công vụ góp phần xây 

dựng, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, ngày càng đáp ứng yêu cầu 
công tác theo từng vị trí việc làm.

Thực hiện đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ, công chức, theo các chương 
trình đào tạo, bồi dưỡng đối với từng vị trí công tác, cụ thể hóa kế hoạch đào tạo, 
bồi dưỡng của tỉnh, của thành phố.

Việc thực hiện công tác đào tạo, bồi dưỡng gắn với công tác quy hoạch cán
bộ, sát với yêu cầu, nhiệm vụ và tình hình thực tế của đơn vị.

II. ĐỐI TƯỢNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG
Cán bộ, công chức xã và những người hoạt động không chuyên trách ở xã,
III. NỘI DUNG, NGUYÊN TẮC VÀ SỐ LƯỢNG ĐÀO TẠO, BỒI

DƯỠNG.
1. Đào tạo, bồi dưỡng theo kế hoạch của thành phố:

Thực hiện Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và 
cán bộ, công chức cấp xã thuộc thành phố Hải Dương năm 2025:
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a) Đối tượng, số lượng, thời gian thực hiện khi có thông báo của UBND 
Thành phố.

b) Một số nội dung bồi dưỡng trọng tâm:
Bồi dưỡng, tập huấn về quản lý công chức, viên chức, cải các hành 

chính, đạo đức công vụ, văn hóa công sở, quản lý nhà nước về công tác tôn giáo 
cho cán bộ công chức xã;

Bồi dưỡng trình độ ngoại ngữ về kỹ năng giao tiếp cho cán bộ cấp xã
dưới 40 tuổi; giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý).

2. Lý luận chính trị:
Bồi dưỡng trình độ lý luận chính trị theo tiêu chuẩn quy định cho cán bộ 

lãnh đạo, quản lý cán bộ, công chức cấp xã;
Thường xuyên tổ chức cập nhật nội dung các văn kiện, Nghị quyết, đường 

lối của Đảng để nâng cao trình độ lý luận chính trị đối với tất cả cán bộ, công chức, 
theo quy định.

Cử cán bộ, đảng viên đi học lớp trung cấp lý luận chính trị thực hiện theo
Kế hoạch của Thành ủy.

3.Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng - an ninh
Thực hiện theo hướng dẫn và thông báo chiêu sinh của Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh, Ban Chỉ huy Quân sự thành phố.
4. Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng

- Thực hiện từ nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng của Ủy ban nhân dân
tỉnh, Ủy ban nhân dân TP, Ủy ban nhân dân xã và một số nguồn khác;

- Nguồn kinh phí đào tạo nâng cao trình độ do cơ quan trực tiếp quản lý,
sử dụng

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Công chức phụ trách Nội vụ
Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã trong công tác đào tạo, bồi

dưỡng. Đồng thời, tham mưu cử cán bộ, công chức, đi đào tạo, bồi dưỡng theo 
quy định;

Theo dõi, kiểm tra đôn đốc cán bộ, công chức, tham gia đào tạo, bồi dưỡng 
theo quy định;

Tham mưu Ủy ban nhân dân xã báo cáo công tác đào tạo, bồi dưỡng theo định 
kỳ gửi các cấp thẩm quyền theo quy định.

2. Công chức Tài chính – Kế toán
Chi trả chế độ đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức, theo quy định 

của pháp luật trên cơ sở kế hoạch phê duyệt, quyết định cử đi đào tạo bồi 
dưỡng;
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3. Cán bộ, công chức xã
Tham gia đăng ký các chỉ tiêu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, báo 

cáo UBND xã (qua VP Nội vụ) để tổng hợp chung.
Trên đây là Kế hoạch đào tạo bồi dưỡng cán bộ công chức, xã An

Thượng năm 2025./.
Nơi nhận:                                                                              
- UBND TP HD;
- TT Đảng ủy, TTHĐND;
- Lãnh đạo UBND;;
- Như Điều 3;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệu
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